Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ

 ___27.04.2022
                № __201__
       п. Каркатеевы

Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на  денежное содержание за 1 квартал 2022 года в Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
         На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п. 3 статьи 10 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы за 1 квартал 2022 года, Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы за 1 квартал 2022 года принять в целом.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 16 997 771,18 рублей, по расходам в сумме 15 152 326,23 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 1 845 444,95 рублей. (Приложения         № 1, 2, 3).

3. Утвердить информацию о численности муниципальных служащих и фактические затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2022 года согласно приложению № 4.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения

                                                       А.В.Архипов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

от 27.04.2022 № 201
Доходы бюджета
Рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	56 521 529,70
	16 997 771,18
	39 523 758,52

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	471 710,00
	129 222,99
	342 487,01

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	2 610,00
	828,04
	1 781,96

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	568 990,00
	156 357,64
	412 632,36

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-
	-17 336,95
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	13 200 000,00
	-
	13 200 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	2 355 124,39
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	539,54
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	1 474,46
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	31,56
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102080 01 1000 110
	-
	487,35
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	400 000,00
	-
	400 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	77 432,45
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	3 710,69
	-

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 0000 110
	17 000,00
	-
	17 000,00

	Транспортный налог с организаций
	010
	182 10604011 02 1000 110
	-
	198,92
	-

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 0000 110
	55 000,00
	-
	55 000,00

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 1000 110
	-
	7 794,23
	-

	Транспортный налог с физических лиц
	010
	182 10604012 02 2100 110
	-
	181,57
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	44 000,00
	-
	44 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	2 160,00
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	18 000,00
	-
	18 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	1 807,30
	-

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	65,89
	-

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	744 600,00
	219 157,26
	525 442,74

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	450 000,00
	160 538,27
	289 461,73

	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	010
	650 11401050 10 0000 410
	6 315 000,00
	1 843 480,83
	4 471 519,17

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	010
	650 11607090 10 0000 140
	-
	142 902,23
	-

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	010
	650 11715030 10 0001 150
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	650 20215001 10 0000 150
	8 935 200,00
	2 404 155,00
	6 531 045,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	650 20229999 10 0000 150
	14 963,70
	-
	14 963,70

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	650 20230024 10 0000 150
	57 580,00
	57 580,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	650 20235118 10 0000 150
	246 900,00
	39 786,52
	207 113,48

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20249999 10 0000 150
	24 974 976,00
	9 405 091,00
	15 569 885,00

Приложение №2

к решению Совета депутатов

от 27.04.2022 № 201
Расходы бюджета

рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	58 588 083,11
	15 152 326,23
	43 435 756,88

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 345 000,00
	327 818,88
	1 017 181,12

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0102 5010002030 121
	266
	13 000,00
	-
	13 000,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0102 5010002030 122
	212
	92 000,00
	-
	92 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	434 000,00
	94 471,29
	339 528,71

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 0600102040 244
	226
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0104 1000102040 121
	211
	4 622 500,00
	1 633 340,10
	2 989 159,90

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 1000102040 121
	266
	30 000,00
	2 704,91
	27 295,09

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0104 1000102040 122
	212
	440 000,00
	205 000,00
	235 000,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0104 1000102040 122
	214
	180 000,00
	-
	180 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 1000102040 129
	213
	1 529 000,00
	430 758,81
	1 098 241,19

	Налоги, пошлины и сборы
	200
	650 0104 1000102040 852
	291
	11 000,00
	4 135,00
	6 865,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0104 1000102040 853
	292
	100,00
	-
	100,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	200
	650 0107 5030089003 880
	297
	450 000,00
	-
	450 000,00

	Расходы
	200
	650 0111 5000020940 870
	200
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0500299990 244
	226
	9 637,00
	-
	9 637,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 0800199990 244
	225
	500 000,00
	-
	500 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 0800299990 244
	226
	100 000,00
	4 000,00
	96 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 1000120904 242
	226
	16 000,00
	2 600,00
	13 400,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 1000120904 244
	226
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 1000189004 111
	211
	485 638,00
	-
	485 638,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 1000189004 119
	213
	146 662,00
	-
	146 662,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 1000199990 111
	211
	6 726 340,00
	1 945 849,78
	4 780 490,22

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	200
	650 0113 1000199990 111
	266
	40 000,00
	20 622,45
	19 377,55

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	200
	650 0113 1000199990 112
	212
	14 000,00
	-
	14 000,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме
	200
	650 0113 1000199990 112
	214
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 1000199990 119
	213
	2 030 686,00
	521 770,23
	1 508 915,77

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 1000199990 244
	223
	60 000,00
	4 488,02
	55 511,98

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 1000199990 244
	225
	406 000,00
	70 600,00
	335 400,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 1000199990 244
	226
	166 000,00
	13 920,00
	152 080,00

	Страхование
	200
	650 0113 1000199990 244
	227
	80 000,00
	-
	80 000,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	200
	650 0113 1000199990 244
	343
	200 000,00
	49 990,50
	150 009,50

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	200
	650 0113 1000199990 244
	345
	13 000,00
	-
	13 000,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0113 1000199990 244
	346
	129 480,70
	15 600,00
	113 880,70

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	200
	650 0113 1000199990 244
	347
	865,00
	-
	865,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0113 1000199990 244
	349
	381 669,00
	103 160,00
	278 509,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 1000199990 247
	223
	924 000,00
	128 699,79
	795 300,21

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам
	200
	650 0113 1000199990 360
	296
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	200
	650 0113 1000199990 853
	292
	300,00
	-
	300,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	200
	650 0113 1000199990 853
	297
	15 000,00
	-
	15 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 1100199990 244
	226
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	189 631,34
	30 558,00
	159 073,34

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	57 268,66
	9 228,52
	48 040,14

	Заработная плата
	200
	650 0203 50000F1180 121
	211
	63 432,80
	15 279,00
	48 153,80

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 50000F1180 129
	213
	19 156,70
	4 614,26
	14 542,44

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0310 0900199990 244
	225
	6 000,00
	-
	6 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0310 0900199990 244
	310
	40 000,00
	-
	40 000,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0310 0900199990 244
	346
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 0300182300 123
	226
	14 213,70
	-
	14 213,70

	Страхование
	200
	650 0314 0300182300 244
	227
	750,00
	-
	750,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 0300199990 244
	226
	170 000,00
	-
	170 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0314 03001S2300 123
	226
	14 213,70
	-
	14 213,70

	Страхование
	200
	650 0314 03001S2300 244
	227
	750,00
	-
	750,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0405 0500284200 244
	226
	57 580,00
	-
	57 580,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0100120901 244
	225
	801 004,34
	151 500,00
	649 504,34

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	200
	650 0409 0100120901 244
	347
	298 000,00
	298 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 0100120902 244
	225
	2 106 040,00
	900 000,00
	1 206 040,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0409 0100120902 244
	346
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400199990 242
	221
	127 310,00
	29 929,55
	97 380,45

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0410 0400199990 242
	225
	192 000,00
	64 000,00
	128 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400199990 242
	226
	358 591,00
	88 773,00
	269 818,00

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	200
	650 0410 0400199990 242
	346
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Услуги связи
	200
	650 0410 0400199990 244
	221
	8 000,00
	6 000,00
	2 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 0800199990 244
	223
	6 600,00
	-
	6 600,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 0800199990 244
	225
	656 699,00
	128 239,82
	528 459,18

	Коммунальные услуги
	200
	650 0501 0800199990 247
	223
	356 400,00
	7 532,80
	348 867,20

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0500299990 244
	225
	1 050 000,00
	54 012,00
	995 988,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500299990 244
	226
	807 000,07
	-
	807 000,07

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 0500299990 247
	223
	623 000,00
	126 921,01
	496 078,99

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0500420661 244
	310
	227 944,00
	227 944,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0500489661 244
	226
	593 800,00
	119 996,70
	473 803,30

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0500489661 244
	310
	317 976,00
	45 016,00
	272 960,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0705 0600102400 244
	226
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	200
	650 0707 0700299990 244
	349
	2 500,00
	2 500,00
	0,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 1000289020 540
	251
	27 352 004,10
	7 262 751,81
	20 089 252,29

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 1000289021 540
	251
	13 340,00
	-
	13 340,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х
	-2 066 553,41
	1 845 444,95
	х

Приложение №3

к решению Совета депутатов

от 27.04.2022 № 201
Источники финансирования дефицита бюджета
рублей

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	2 066 553,41
	-1 845 444,95
	х

	 в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	2 066 553,41
	-1 845 444,95
	3 911 998,36

	увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-56 521 529,70
	-16 997 771,18
	х

	 уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	58 588 083,11
	15 152 326,23
	х

Приложение 4

к решению Совета депутатов

от 27.04.2022 № 201
Информация о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактические затраты на их денежное содержание
 за 1 квартал 2022 года

	Наименование
	Численность на 1-е число месяца, следующего за отчетным периодом, чел.
	Оплата труда за 1 квартал 2022 года
(кассовые расходы),

Ст. 211, руб.

	Муниципальные служащие
	6
	1 459 202,00